
 

1 

 

 

Spis treści                                                                                 

I. CZĘŚĆ OPISOWA 

I. CZĘŚĆ OPISOWA ......................................................................................... 5 

1 Opis ogólny przedmiotu zamówienia ....................................................... 5 

2 Aktualne uwarunkowania wykonania przedmiotu zamówienia ............. 6 

2.1 LOKALIZACJA PODCZYSZCZALNI ODCIEKÓW I ŚCIEKÓW TECHNOLOGICZNYCH ........................................ 7 

2.2 ODBIORNIK ŚCIEKÓW POWSTAŁYCH NA TERENIE ZAKŁADU PROWADZONEGO PRZEZ „EKO DOLINĘ”           

SP. Z O. O. W ŁĘŻYCACH ....................................................................................................................................... 7 
[...]
] 1796 11160 20854 11658 12940 39370 13220 11120 8750 18000 38280 5603 49200 

BZT5 [mgO2/dm
3
] 1186 8000 11260 6760 7288 8760 8050 7210 6436 27100 26250 2315 4380 

siarczany 
[mgSO4/dm

3
] 

284 437 1474 1118 9460 5280 850 737 641 1300 1736 390 796 

chlorki 
[mgCl/dm

3
] 

439,6 659,4 1453,6 638,2 567,2 496,3 815,4 602,7 602,7 1063,6 567,2 850,9 957,9 

zaw. ogólna 
[mg/dm

3
] 

280,0 1580,0 2903,0 5900 3140 4287 2820 2113 2412 6007 6007 565  

zaw. mineralna 
[mg/dm

3
] 

40 302 212 552 1055 847 720 390 564 500 500 25  

zaw. lotna 
[mg/dm

3
] 

24 0 127 8 2690 5348 2085 3439 2100 1723 1848 5507 5507 540  



 

 

  15 

 

2.4 Docelowa ilość i jakość odcieków dopływających do Podczyszczalni  

 

Jako wartość docelową ilości surowych odcieków dopływających do Podczyszczalni należy 

przyjąć 200 m
3
/d. 

Różnicę między łączną ilością dopływających odcieków przedstawioną w tabeli w punkcie 2.3.1             

(181 m
3
/d) a wartością uznaną jako docelową należy rozłożyć między dwie kwatery składowe B1 i B2. 

Różnica ta uwzględnia dodatkową ilości odcieków jaka powstanie w kwaterach składowych B1 i B2 

podczas intensywnych opadów atmosferycznych oraz dodatkową ilość odcieków z kwatery składowej 

B2 równą ilości kondensatu (powstałego w wyniku pozyskiwania biogazu z tej kwatery) jaki będzie 

odprowadzany na tę kwaterę.  

 

Jako docelową jakość surowych odcieków, do projektowania i budowy instalacji, należy 

przyjąć uśrednioną ich wartość uwzględniając dane przedstawione w punkcie 2.3.2 oraz w załączniku 

nr II.10 do Części Informacyjnej niniejszego Programu Funkcjonalno – Użytkowego (Wyniki analiz 

odcieków z kwater B1 i B2, kompostowni halowej i sortowni odpadów), z zastrzeżeniem iż wartość 

docelową poszczególnych parametrów uśrednionego surowego odcieku należy przyjąć: 

− dla ChZT – nie niższą niż 10 000 mgO2/dm
3
 

− dla azotu amonowego – nie niższą niż 2 500 mgNNH4/dm
3
 

− dla chlorków – nie niższą niż 3 000 mgCl
-
/dm

3
 

 

 

Należy uwzględnić występowanie sezonowych wahań w ilości i składzie dopływających odcieków, 

związane ze zmianą ilości opadów atmosferycznych w zależności od pory roku. 

Należy również uwzględnić, iż zimą temperatura zmieszanych ścieków surowych doprowadzanych do 

Zbiornika retencyjnego ZR może wynosić poniżej 10
0
C. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  16 

 

 

2.5 Wymagane parametry jakościowe ścieków odprowadzanych do sieci kanalizacyjnej 

 

Ścieki odprowadzane przez „Eko Dolinę” Sp. z o. o. do miejskiej kanalizacji muszą spełniać 

warunki określone w niżej wymienionych dokumentach: 

 Umowa nr 12/II/2013 o odprowadzanie ścieków z dnia 27.02.2013 r. zawarta pomiędzy  

Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gdyni a „Eko Doliną” Sp. z o. o, 

stanowiącą załącznik nr II.0 do Części Informacyjnej niniejszego Programu Funkcjonalno – 

Użytkowego, stanowiąca załącznik nr II.0 do Części informacyjnej niniejszego Programu 

Funkcjonalno – Użytkowego 

 Uchwała Nr 14/2012 Zgromadzenia Komunalnego Związku Gmin "Dolina Redy i Chylonki" z 

siedzibą w Gdyni z dnia 3 grudnia 2012 r. w sprawie: zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i 

Kanalizacji - Spółka z o.o. z siedzibą w Gdyni, na którą powołuje się powyższa umowa 

 Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 14 lipca 2006 r. w sprawie sposobu realizacji 

obowiązków dostawców ścieków przemysłowych oraz warunków wprowadzania ścieków do 

urządzeń kanalizacyjnych (Dz. U. 2006 nr 136, poz. 964), na które powołuje się powyższa 

umowa  

 Pozwolenie wodnoprawne nr DROŚ-A.7322.34.2012/EC z dnia 01.06.2012 r.,                                         

na wprowadzenie do urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

Sp. z o. o.  w Gdyni, ścieków przemysłowych powstałych na terenie zakładu prowadzonego 

przez „Eko Dolinę” Sp. z o. o. w Łężycach, stanowiące załącznik nr II.2 do Części 

informacyjne niniejszego Programu Funkcjonalno – Użytkowego 

 Decyzja Marszałka Województwa Pomorskiego nr DROŚ-A7322.117.2013/EC zmieniająca 

Decyzję nr DROŚ-A.7322.34.2012/EC – stanowiąca załącznik nr II.2.2 do Części 

informacyjnej Programu Funkcjonalno – Użytkowego. 

 

Dopuszczalne wartości wskaźników zanieczyszczeń jakie „Eko Dolina” Sp. z o. o. może odprowadzić 

do miejskiej kanalizacji zostały przedstawione w tabeli w punkcie 2.6.2 niniejszego Programu 

Funkcjonalno – Użytkowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  17 

 

 

2.6 Oczekiwany efekt technologiczny 

 

Zamawiający zagwarantuje wymaganą jakość i ilość surowych ścieków doprowadzanych do 

Podczyszczalni określoną w punkcie 2.4 niniejszego Programu Funkcjonalno – Użytkowego, 

potrzebną do uzyskania przez Wykonawcę wymaganego efektu technologicznego określonego w 

punkcie 2.6.1 i 2.6.2 niniejszego Programu Funkcjonalno – Użytkowego. 

 

2.6.1 Wymagane parametry jakościowe i ilościowe filtratu z Jednostki Ultrafiltracji 

 

 Ścieki podczyszczone biologicznie odpływające z Bioreaktora membranowego (filtrat z Jednostki 

Ultrafiltracji) nie mogą mieć wyższych wartości wskaźników zanieczyszczeń niż określone w poniższej 

tabeli. 

L. p. Parametr Jednostka 

Wartość 
maksymalna  

dla filtratu             
z ultrafiltracji 

1 ChZT mgO2/dm
3
 1 500 

2 BZT5 mgO2/dm
3
 750 

3 Azot Kjeldahla mgN/dm
3
 110 

4 Azot amonowy mgNNH4/dm
3
 80 

5 Fosfor ogólny mgP/dm
3
 16 

 

Wymagana wydajność części biologicznej (wielkość strumienia ścieków po procesie Ultrafiltracji) 

wynosi 200 m
3
/d.  

 

2.6.2 Wymagane parametry jakościowe i ilościowe filtratu z Jednostki Nanofiltracji 

 

Ścieki podczyszczone odpływające z Jednostki Nanofiltracji (filtrat z Nanofiltracji) muszą 

spełniać wymagania jak dla ścieków odprowadzanych przez „Eko Dolinę” Sp. z o. o. do miejskiej 

kanalizacji, określone w dokumentach przedstawionych w punkcie nr 2.5. 

 

Podczyszczone ścieki odpływające z Jednostki Nanoflitracji (filtrat z Nanofiltracji) oraz ścieki 

odprowadzane do miejskiej kanalizacji nie mogą mieć wyższych wartości wskaźników zanieczyszczeń 

niż określone w poniższej tabeli. 

 



 

 

  18 

 

L. p. Parametr Jednostka 
Maksymalne 

wskaźniki 
zanieczyszczeń 

1 Odczyn pH  6,5 – 9,5 

2 Temperatura *C 35  

3 ChZT mgO2/dm
3
 1 500 

4 BZT5 mgO2/dm
3
 750 

5 Zawiesina ogólna mg/dm
3
 600 

6 Azot Kjeldahla mgN/dm
3
 110 

7 Azot amonowy mgNNH4/dm
3
 80 

8 Fosfor ogólny mgP/dm
3
 16 

9 
substancje 
ekstrahujące się 
eterem naftowym 

mg/dm
3
 100 

10 Chlorki mgCl/dm
3
 1 000 

11 Siarczany mgSO4/dm
3
 500 

12 miedź mg/dm
3
 1,00 

13 kadm mg/dm
3
 0,40 

14 nikiel mg/dm
3
 1,00 

15 ołów mg/dm
3
 1,00 

16 cynk mg/dm
3
 5,00 

17 chrom ogólny mg/dm
3
 1,00 

18 rtęć mg/dm
3
 0,06 

19 chrom
+6

 mg/dm
3
 0,20 

20 bor mg/dm
3
 10,00 

21 tytan mg/dm
3
 2,00 

22 azot azotynowy  mg/dm
3
 10,00 

23 fluorki mg/dm
3
 20,00 

24 fenole lotne mg/dm
3
 15,00 

25 pentachlorofenol 
(PCP) 

mg/dm
3
 

2,00 



 

 

  19 

 

26 2,1-dichloroetan 
(ECD) 

mg/dm
3
 

0,20 

27 węglowodory 
ropopochodne 

mg/dm
3
 

15,00 

 

Wymagana sprawność Jednostki Nanofiltracji wynosi 70 ÷ 85%. 

Wymagana wydajność Jednostki Nanofiltracji przy 70% sprawności wynosi 140 m
3/
d. 

Wymagana wydajność Jednostki Nanofiltracji przy 85% sprawności wynosi 170 m
3/
d. 

Wymagana minimalna wydajność Jednostki Nanofiltracji  (wielkość strumienia ścieków po procesie 

Nanofiltracji) wynosi 140 m
3
/d. 

 

2.6.3 Potwierdzenie osiągnięcia efektu technologicznego 

Wymaga się aby rozruch przeprowadzony podczas trzymiesięcznej próby eksploatacyjnej 

zakończony był uzyskaniem wymaganego efektu technologicznego przedstawionego w punkcie 

2.6.1 i 2.6.2 niniejszego Programu Funkcjonalno – Użytkowego. 

Wymaga się od Wykonawcy potwierdzenia osiągnięcia wymaganego efektu technologicznego. 

Wykonawca zobowiązany jest osiągnąć w czasie próby eksploatacyjnej wydajność 140 m
3
/d przy 

70% sprawności Jednostki Nanofiltracji oraz wydajności 170 m
3
/d przy 85% sprawności Jednostki 

Nanofiltracji. 

W celu potwierdzenia osiągnięcia wymaganego efektu technologicznego Wykonawca 

zobowiązany jest wykonać pomiary ilości i jakości ścieków w okresie czteromiesięcznej 

eksploatacji próbnej w odstępach dwutygodniowych (łącznie 8 badań) dla ścieków surowych, 

ścieków podczyszczonych po procesie Ultrafiltracji oraz ścieków podczyszczonych po procesie 

Nanofiltracji. 

Przyjmuje się, że efekt technologiczny zostanie osiągnięty jeżeli 75% wyników badań, w tym trzy 

ostatnie badania potwierdzą osiągnięcie wymaganego efektu. W przypadku nie osiągnięcia w/w 

efektu Wykonawca zobowiązany jest przedstawić program dochodzenia do uzyskania 

wymaganego efektu technologicznego, tym samym wydłużając okres eksploatacji próbnej do 

momentu osiągnięcia wymaganego efektu technologicznego. 

 

Dodatkowo Wykonawca zobowiązany jest zagwarantować minimalną sprawność Jednostki 

Nanofiltracji równą 70% w okresie 24 miesięcy od zakończenia  eksploatacji próbnej, liczonych 

od daty podpisania protokołu odbioru końcowego. Koszt wymiany membran w tym okresie ponosi 

Wykonawca. 

 

 

2.7 Stan istniejący Podczyszczalni odcieków i ścieków technologicznych 

 



 

 

  20 

 

2.7.1 Część technologiczna 

 

Obecnie eksploatowana Podczyszczalnia odcieków, wyposażona w instalację Odwróconej 

osmozy  posiada następujące parametry:  

 maksymalna przepustowość -  120 m
3
/d 

 wydajność produkowanego ścieku oczyszczonego (permeatu) - 45 m
3
/d  

 ilość wytwarzanego koncentratu - 75 m
3
/d. 

 

W skład istniejącej Podczyszczalni wchodzą następujące obiekty: 

 Budynek podczyszczalni (reaktor przepływowy, Filtr piaskowy FP, instalacja Odwróconej 

osmozy RO) (obiekt nr 15) 

 Zbiornik retencyjny (Komora retencyjna, Komora zakwaszania) (obiekt nr 29A)  

 Osadnik pionowy (obiekt 29B) – obecnie wyłączony z eksploatacji 

 Pompownia ścieków i osadu recyrkulowanego (obiekt nr 29C)  

 

Odcieki z kwatery składowej B1 poprzez pompownię P2 transportowane są do Zbiornika 

retencyjnego (obiekt nr 29A) gdzie są uśredniane. Następnie kierowane są do reaktora 

przepływowego, w którym są zakwaszane poprzez mieszanie z kwasem siarkowym, w celu uzyskania 

odpowiedniego pH dla procesów prefiltracji i odwróconej osmozy. Następnie odcieki  odprowadzane 

są do kompleksu podczyszczania (obiekt nr 15), gdzie podczyszczane są na Filtrze Piaskowym FP, a 

następnie w instalacji Odwróconej osmozy RO (zbiornik wyrównawczy – sekcja prefiltracji – 

membrany odwróconej osmozy – zbiornik permeatu). Po procesie Odwróconej osmozy RO następuje 

korekta pH permeatu poprzez dozowanie ługu sodowego. Permeat z Odwróconej osmozy RO 

odprowadzany jest do Pompowni ścieków i osadu recyrkulowanego (obiekt nr 29C). 

Odcieki z kwatery składowej B2, sortowni odpadów  i kompostowni halowej  wywożone są poza 

teren zakładu do Stacji zlewnej. 

Wody opadowe z kwatery magazynowej na odpady budowlane (kwatera 3a) trafiają do Zbiornika 

wód deszczowych. 

Zakładowe ścieki sanitarne i odcieki z kwatery magazynowej jednorodnych grup odpadów                 

(kwatera 3b) poprzez Pompownię P4 tłoczone są do komory kraty ręcznej, gdzie trafiają również 

ścieki sanitarne z Budynku podczyszczalni (obiekt nr 15) tłoczone za pomocą pompki ściekowej. 

Wszystkie ścieki z tej komory przepompowywane są do komory ścieków podczyszczonych Pompowni 

ścieków i osadu  recyrkulowanego (obiekt nr 29C), z której po zmieszaniu z permeatem z Odwróconej 

osmozy RO przepompowywane są jako ścieki podczyszczone do rurociągu odpływowego i dalej do 

kanalizacji miejskiej w ul. Włókiennniczej w Rumi i do Oczyszczalni miejskiej „Dębogórze”. 

Popłuczyny z Filtra Piaskowego FP i Odwróconej osmozy RO odprowadzane są do komory 

koncentratu Pompowni ścieków i osadu recyrkulowanego (obiekt nr 29C) skąd przepompowywane są 

na kwaterę składową B1. 

 



 

 

  21 

 

2.7.2 Część elektryczna i AKPiA 

Istniejąca część podczyszczalni zasilana jest ze słupowej stacji transformatorowej ST15/0,4 

kV z transformatorem 160 kVA linia kablową YAKY4x150, 1kV wz w układzie sieciowym TN-C do 

rozdzielnicy głównej R15 w budynku nr 15. Stacja ST typowa na żerdzi wirowanej z rozdzielnią 0,4 kV. 

Stacja transformatorowa ST zasilana jest linią kablową 15 kV z zakładowej stacji  15 kV rozdzielczej –

o ciągłej, bezprzerwowej dostawie energii elektrycznej wynikającej  z możliwości wyspowej pracy 

bioelektrowni zakładowej. 

Rozdzielnica R15 zasila bezpośrednio obiekt nr 15 oraz oddzielne w/z do rozdzielnic innych obiektów 

nr 30, 35, 29a,b,c itd. Wlz wykonane są kablami YKY nt/wz w układzie TN-S. Rozdzielnica R15 

skrzynkowa  naścienna, brak rezerwy mocy i miejsca. Instalacje odbiorcze wykonane jako szczelne, 

kablami i przewodami YKY, YDY nt/wz w układzie sieciowym TN-S. Oświetlenie terenu po części na 

słupach i na ścianach obiektów, kable YKY nt/wz. 

Obiekty  posiadają instalacje uziemiające  dla potrzeb ochrony odgromowej i przeciw porażeniowej 

oraz ochronę przeciwprzepięciową  typu 1 i 2- ochronniki w rozdzielnicach, budynki mają instalację 

piorunochronną zewnętrzną. 

Instalacje oddane do eksploatacji  w roku 2004. 

Moc zainstalowana  istniejąca ok. 125 kW, moc zapotrzebowana ok. 80 kW, cos =0,87, kz=0,80.  

Obecnie system przekazywania danych i sterowania podczyszczalni oparty jest na sterowniku PLC a 

stanowisko komputerowe do wizualizacji procesu technologicznego połączone ze sterownikiem  siecią 

komunikacyjną. Dodatkowo podstawowe parametry na temat pracy podczyszczani przekazywane są 

do systemu wizualizacji całego zakładu za pomocą technologii światłowodowej. 

 

3 Charakterystyczne parametry określające wielkość obiektu.  

       Zakres robót budowlanych. Właściwości funkcjonalno – użytkowe. 

3.1 Informacje ogólne 

 Bilans ilościowo – jakościowy odcieków dopływających do Podczyszczalni zamieszczono w 

punkcie 2.3 niniejszego Programu Funkcjonalno – Użytkowego. Dodatkowe wyniki analiz 

odcieków z kwater B1 i B2, kompostowni halowej i sortowni odpadów  zostały umieszczone w 

załączniku nr II. 10 do Części Informacyjnej niniejszego Programu Funkcjonalno – 

Użytkowego.  Przed przystąpieniem do projektowania w bilansie należy uwzględnić dane                  

z załącznika nr II.10. 

 Wykonawca powinien uśrednić jakość dopływających do Podczyszczalni odcieków w oparciu 

o wiedzę i doświadczenie technologiczne w zakresie oczyszczania ścieków oraz zgodnie z 

zapisami ujętymi w punkcie 2.4 niniejszego programu Funkcjonalno – Użytkowego. 

 Proces podczyszczania odcieków należy zaprojektować z wykorzystaniem nowych elementów 

technologicznych: Bioreaktora membranowego (Zbiornik Denitryfikacji, Zbiornik Nitryfikacji,  

Jednostka Ultrafiltracji) i Jednostki Nanofiltracji oraz istniejących elementów technologicznych: 

reaktora przepływowego, Filtra Piaskowego i instalacji Odwróconej Osmozy. 

 Wykonawca zobowiązany jest zagwarantować zaprojektowanie i wykonanie instalacji 

pozwalającej na stosowanie po okresie gwarancji preparatów, urządzeń i materiałów 



 

 

  22 

 

eksploatacyjnych różnych producentów (dotyczy w szczególności membran, środków 

czyszczących do membran i antyskalantów). 

 Wykonawca zobowiązany jest spełnić warunki jakościowe i ilościowe ścieków na 

poszczególnych etapach podczyszczania oraz przy wprowadzaniu do kanalizacji, określone w 

punktach 2.5 i 2.6 niniejszego Programu Funkcjonalno – Użytkowego. 

 Wykonawca zobowiązany jest do potwierdzenia osiągniętego wymaganego efektu 

technologicznego zgodnie z zapisami w punkcie 2.6.3 niniejszego Programu Funkcjonalno – 

Użytkowego. 

 Dokumentację geotechniczną dołączono jako załącznik nr II.3.1 i II.3.2 do Części 

Informacyjnej niniejszego Programu Funkcjonalno - Użytkowego. W przypadku stwierdzenia 

konieczności Wykonawca zobowiązany jest do opracowania na etapie projektowania w 

zależności od potrzeb dodatkowej Dokumentacji geotechnicznej pod projektowane obiekty 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 